



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Держпром, 8-й під'їзд, майдан Свободи, 5, м. Харків, 61022,
тел. приймальня (057) 715-77-21, тел. канцелярія 705-14-41, факс 705-14-41

УХВАЛА

"21" вересня 2017 р.

Справа № 922/6545/15
вх. № 6545/15

Господарський суд Харківської області у складі:
судді Усатого В.О.

при секретарі судового засідання Усатим В.О.
за участю сторін:

ліквідатора - Погоріла О.І.,

арбітражного керуючого - Безпалий С.О.

розглянувши

По справі за заявою Однособове товариство з обмеженою відповідальністю
"Суперабразив", м. Крин
до ТОВ "Водолій-М", с. Голтівка
про визнання банкрутом

ВСТАНОВИВ:

Постановою суду від 09.08.2016 р. припинено процедуру розпорядження майном боржника, визнано товариство з обмеженою відповідальністю "Водолій-М" банкрутом, відкрито ліквідаційну процедуру, призначено ліквідатором ТОВ "Водолій-М" арбітражного керуючого Погорілу О.І.

До суду від голови комітету кредиторів надійшло клопотання (вх. № 29595 від 13.09.2017 р.) про усунення арбітражного керуючого Погорілої О.І. від виконання обов'язків ліквідатора у зв'язку з припиненням дії її свідоцтва та призначення арбітражного керуючого Безпалою С.О. ліквідатором банкрута.

Розглянувши надане клопотання, суд призначив його до розгляду на 21.09.2017 р.

В судовому засіданні 21.09.2017 р. ліквідатор надала звіт про здійснені нею заходи щодо ліквідації банкрута та повідомила, що нею подано адміністративний позов про скасування наказу Міністерства юстиції України від 16.06.2017 р. про анулювання свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого, проте до цього часу це питання не вирішено.

До суду від голови комітету кредиторів надійшло пояснення щодо неможливості бути присутньою в даному судовому засіданні з поважних причин та проведення засідання без її участі, а також вона підтримала клопотання про усунення арбітражного керуючого Погорілої О.І. та призначення арбітражного керуючого Безпалою С.О. ліквідатором банкрута в повному обсязі.

З доданих до клопотання головою комітету кредиторів документів вбачається, що 28.08.2017 р. відбулося засідання комітету кредиторів, на якому розглянуто питання усунення ліквідатора Погорілої О.І. та розглянута кандидатура арбітражного керуючого Безпалою С.О. та прийнято рішення надати до суду клопотання про звільнення арбітражного керуючого Погорілої О.І. від виконання обов'язків ліквідатора ТОВ "Водолій-М" та призначення арбітражного керуючого Безпалою С.О.



22*3793277*10*

ліквідатором банку.

Суд зазначає, що відповідно до п.5 ч.3 ст.114 Закону, усунення арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) від виконання ним своїх обов'язків здійснюється господарським судом за клопотанням комітету кредиторів, органу, уповноваженого управляти державним майном (для державних підприємств та підприємств, у статутному капіталі яких частка державної власності перевищує 50 відсотків) або за власною ініціативою у разі припинення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора);

З матеріалів справи вбачається, що відповідно наказу Міністерства юстиції України від 26.06.2017 р. № 2016/5 анульовано свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 227 від 20.02.2013 р., видане Погорілій Олені Іванівні.

Таким чином, враховуючи анулювання свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 227 від 20.02.2013 р., видане Погорілій Олені Іванівні, суд вважає за необхідне усунути арбітражного керуючого Погорілу О.І. від виконання обов'язків ліквідатора ТОВ "Водолій-М".

Присутній арбітражний керуючий Безпалый С.О. надав заяву на участь у даній справі в якості ліквідатора та повідомив суд, що за час провадження діяльності арбітражного керуючого він не має судимості за вчинення корисливих злочинів; управління боржником не здійснював, не є заінтересованою особою стосовно боржника та кредиторів та не є особою, яка має конфлікт інтересів, здійснює свою діяльність на підставі свідоцтва № 341 від 26.02.2013 р., має досвід роботи арбітражного керуючого з 2010 року, його діяльність застрахована відповідно договору страхування, має офісне приміщення та всі технічні можливості для здійснення своєї діяльності, своєчасно підвищує свою кваліфікацію, приймав участь у понад 40 справах.

Розглянувши кандидатуру арбітражного керуючого Безпалого С.О., виходячи з аналізу вимог статті 114 Закону та встановлених судом обставин, здійснивши оцінку наданим арбітражним керуючим документам з урахуванням освіти, досвіду та показників роботи у попередніх справах та інших обставин, які свідчать про його здатність належним чином виконувати обов'язки ліквідатора у даній справі, суд, приймаючи до уваги погодження кандидатури арбітражного керуючого Безпалого С.О. комітетом кредиторів, вважає за необхідне призначити його ліквідатором ТОВ "Водолій-М".

Керуючись ст.ст.37-46,114 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", -

УХВАЛИВ:

Задовольнити клопотання голови комітету кредиторів (вх. № 29595 від 13.09.2017 р.).

Усунути арбітражного керуючого Погорілу О.І. від виконання обов'язків ліквідатора ТОВ "Водолій-М".

Призначити арбітражного керуючого Безпалого Сергія Олександровича (свідоцтво № 341 від 26.02.2013 р., ПІН 2912118758).

Зобов'язати Погорілу О.І. передати ліквідатору на протязі п'яти днів з дня винесення даної ухвали всі документи боржника, в тому числі щодо здійснення ліквідаційної процедури та використання коштів.

Ухвалу направити ліквідатору, кредиторам, Погорілій О.І.

Суддя



Усатий В.О.

25 ВЕР 2017
026227

Згідно з оригіналом
15.09.2017



22*3793277*10*